ATA nº 10/2016

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE DOURADOS EM

15/07/2016

Aos quinze dias do mês de julho de dois mil e dezesseis, às oito horas, na sala de
reuniões do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Dourados,
nesta cidade de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, foi realizada a reunião
ordinária do Conselho Fiscal tendo como pauta a distribuição das vagas
representativas neste Conselho destinadas aos representantes dos servidores ativos.
Estavam presentes os seguintes membros do Conselho Fiscal: Norato Marques de
Oliveira, Albino João Zanolla, Assunciona Ramona dos Santos, Valéria Ribeiro Lopes
de Assis, Áurea Florencio da Silva e Zilda Aparecida Rodrigues Ramires.Os
Conselheiros Rozilene Bertipaglia Gimenes Ferreira e Orlando Conceição Malheiros
justificaram sua ausência. Também estavam presentes: Nilson de Araújo Figueredo,
representante do Sindicato da Guarda Municipal de Dourados e Juliano Meneghetti
Mazzini representando o Sindicato Municipal dos Trabalhadores em Educação de
Dourados. O Presidente deste Conselho, senhor Norato Marques de Oliveira informou
aos presentes que os servidores do município contam com três sindicatos
representativos, e a Lei Complementar 108/2006 assegura apenas duas vagas
representativas neste Conselho, fazendo assim necessário um acordo entre os
sindicatos pela divisão destas vagas. Dada a ausência de um representante do
SINSEMD, os presentes decidiram por se reunir no dia 21 de julho (quinta-feira), às
07:30 horas, neste Instituto, para reaver a pauta desta reunião. Nada mais havendo a
tratar, foi encerrada a reunião, tendo eu, Leonardo Landeira lavrado a presente ata, e
que depois de lida e aprovada, vai assinada por todos os presentes.

__________________________                                 _________________________________
Norato Marques de Oliveira                                       Assunciona Ramona dos Santos

__________________________                                _______________________________
Albino João Zanolla                                                  Zilda Aparecida Rodrigues Ramirez

__________________________                                _______________________________
Valéria Ribeiro Lopes                                               Áurea Florencio da Silva.